УКАЗ
Г У Б Е РН А Т О Р А  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

25 Н О Я б ^ ст 9 П 9 1 31б-уг

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 15 Федерального закона
от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в
Российской Федерации», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской
области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить структуру министерства здравоохранения Иркутской
области (прилагается).

2. Признать утратившим силу указ Губернатора Иркутской области
от 29 марта 2021 года № 87-уг «Об утверждении структуры министерства
здравоохранения Иркутской области».

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

Утверждена указом Губернатора
Иркутской области
от 25 ноября 2021 года______

СТРУКТУРА № 316-уг
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Помощник министра

Отдел мобилизационной
работы и организации
медицинской помощи

при чрезвычайных
ситуациях

Отдел финансового
контроля

Юридический отдел

Отдел организационно­
контрольной работы и
документационного

обеспечения

•4--------------- Министр Иркутской области -----------------►

1 .......  .......................................-------------------------------  "

Отдел государственной
гражданской службы и

кадровой работы

Заместитель министра

Управление организации
медицинской помощи

Отдел организации
медицинской помощи
взрослому населению

Отдел организации
медицинской помощи

женщинам и детям

► Эпидемиологический отдел

Отдел по организации
медицинской и

лекарственной помощи на
территориях

Первый заместитель министра

т
Заместитель министра

Финансово -
экономическое

управление

Отдел планирования и
финансирования

подведомственных
организаций

Отдел формирования
сводного бюджета

Управление исполнения
бюджета и бюджетной

отчетности

Управление лекарственным
обеспечением

Отдел организации льготной
лекарственной помощи

населению

Отдел организации
лекарственного обеспечения

подведомственных
медицинских организаций

Отдел исполнения сметы

Отдел сводной бюджетной
отчетности

Контрактное управление

Контрактный отдел

Советник министра

Заместитель министра

Управление лицензирования,
контроля качества и

ресурсного обеспечения

Отдел лицензирования

Отдел ресурсного
обеспечения и технического

контроля

Отдел контроля качества

Отдел обеспечения
расходными материалами и

медицинской техникой

Отдел прогнозирования
потребности в лекарствах и

медицинских изделиях

Управление развития
системы здравоохранения

Отдел стратегического
планирования и

медицинского страхования

Отдел реализации и
мониторинга

государственных программ